16,605,525 股、以 9.00 元/股的价格回购注销 62 名激励对象预留授予的限制性股

票合计 1,093,100 股，注销 172 名激励对象已授予尚未行权的股票期权合计

3,365,000 份。关联董事已对上述议案回避表决，公司独立董事对本项议案发表

了独立意见，律师发表了专项法律意见书。

14、2018 年 12 月 3 日，公司召开 2018 年第五次临时股东大会，审议通过

了《关于终止实施<2017 年限制性股票与股票期权激励计划>及回购注销已授予

权益的议案》，同意公司终止实施激励计划，并回购注销已授予权益。

15、2018 年 12 月 8 日，公司完成了本次激励计划的股票期权注销、公告工

作；并于 2018 年 12 月 28 日完成了本次激励计划的限制性股票回购注销、公告

工作。至此，公司终止《2017 年限制性股票与股票期权激励计划》的相关工作

已全部完成。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格、资金来源

 6 / 7

1、回购注销原因

由于近期国内证券市场发生较大变化，本公司股票价格持续低于《2017年限

制性股票与股票期权激励计划》已授予权益的授予价格，若继续实施本次激励计

划将难以达到预期的激励目的和激励效果。

2、回购注销数量

本次回购注销 585名激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计

17,698,625股，占公司目前总股本的比例为0.45%。其中：首次授予的限制性股票

16,605,525股，预留授予的限制性股票1,093,100股。

说明：首次授予的限制性股票数量=（首次授予的限制性股票总数-已回购注销股票数量）

×2017年度公积金转增股本比例=（11,107,250股+275,000股 -161,500股 -150,000股）×

1.4999459。公积金转增股本后，余股不足一股的部分按照中国证券登记结算公司深圳分公

司有关规则处理。

3、回购价格

首次授予的限制性股票回购价格为10.28元/股，预留授予的限制性股票回购

价格为9.00元/股。

4、回购资金来源

公司本次限制性股票回购支付的资金总额为180,542,697元，全部为公司自有

资金。

5、回购注销完成情况

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具瑞华验字【2018】48270009号验资报告。经中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票的回购注销事宜已于2018年12

月28日完成。至此，公司终止《2017年限制性股票与股票期权激励计划》的相关

 7 / 7

工作已全部完成。

三、本次回购注销前后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股 比例

限售条件流通股 34,152,691 0.87% -17,698,625 16,454,066 0.42%

无限售条件流通

股
3,910,341,984 99.13% — 3,910,341,984 99.58%

总股本 3,944,494,675 100.00% -17,698,625 3,926,796,050 100.00%

四、备查文件

1、《第三届董事会第十八次会议决议》；

2、《第三届监事会第十五次会议决议》；

3、《独立董事关于终止实施 2017 年限制性股票与股票期权激励计划及回购

注销已授予权益的独立意见》；

4、《广东信达律师事务所关于蓝思科技股份有限公司终止 2017 年股权激励

计划的法律意见书》；

5、《2018 年第五次临时股东大会决议》；

6、《瑞华验字【2018】48270009 号验资报告》；

7、深交所要求的其他文件。

特此公告。

蓝思科技股份有限公司董事会

   二○一八年十二月二十九日